

総括表

令和8年度 輪島港環境調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					14,743,909	
諸経費	$12,841,909 \times 72.9\% - 5,660$				9,356,091	
測量作業費	$14,743,909 + 9,356,091$				24,100,000	
直接原価	$4,484,390 + 60,646$				4,545,036	
直接人件費					4,484,390	
直接経費					60,646	
その他原価	$4,484,390 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				2,414,844	
業務原価	$4,545,036 + 2,414,844$				6,959,880	
一般管理費等	$6,959,880 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 7,775$				3,740,120	
測量調査費	$6,959,880 + 3,740,120$				10,700,000	
測量業務価格	$24,100,000 + 10,700,000$				34,800,000	
消費税等相当額	$34,800,000 \times 10.00\%$				3,480,000	
測量業務費	$34,800,000 + 3,480,000$				38,280,000	

積算内訳表

令和8年度 輪島港環境調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					19,288,945	
環境調査					19,288,945	
調査準備					2,013,895	
調査準備					2,013,895	
調査準備					694,241	
1 調査準備	水質・底質調査、環境生物調査、波浪調査	式	1.00	366,327	366,327	
2 機材運搬(2往復当り)	5月調査、10月調査	式	1.00	327,914	327,914	
位置測量					98,026	
3 踏査	水質・底質調査、環境生物調査、波浪調査	式	1.00	98,026	98,026	
試料運搬					1,221,628	
4 試料運搬	水質・底質調査、環境生物調査	式	1.00	1,221,628	1,221,628	
水質・底質調査					3,437,831	
水質調査					2,727,306	
水質調査					1,456,406	
5 採水	港内、水深10m未満	地点	8.00	55,584	444,672	
6 採水	港外、水深10m未満	地点	10.00	83,244	832,440	

積算内訳表

令和8年度 輪島港環境調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
7 採水	港外、水深10m以上～20m未満	地点	2.00	89,647	179,294	
分析					898,200	
8 分析試験	水質調査	式	1.00	898,200	898,200	
成果					372,700	
9 報告書作成	水質調査	式	1.00	372,700	372,700	
底質調査					710,525	
底質調査					239,732	
10 採泥	港内、水深10m未満	地点	4.00	15,670	62,680	
11 採泥	港内、水深10m以上～20m未満	地点	4.00	17,028	68,112	
12 採泥	港外、水深10m以上～20m未満	地点	2.00	25,335	50,670	
13 採泥	港外、水深20m以上～30m未満	地点	2.00	29,135	58,270	
分析					207,000	
14 分析試験	底質調査	式	1.00	207,000	207,000	
成果					263,793	
15 報告書作成	底質調査	式	1.00	243,793	243,793	
16 業務成果品	水質・底質調査	式	1.00	20,000	20,000	

積算内訳表

令和8年度 輪島港環境調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
環境生物調査業務					7,547,307	
付着生物調査					1,378,893	
付着生物調査					479,278	
17 付着生物調査試料採取	港内、水深10m未満	地点	2.00	61,525	123,050	
18 付着生物調査試料採取	港外、水深10m未満	地点	4.00	89,057	356,228	
分析試験					282,000	
19 分析試験	付着生物調査	式	1.00	282,000	282,000	
解析・考察					617,615	
20 解析・考察	付着生物調査	式	1.00	617,615	617,615	
藻場調査					4,679,746	
藻場調査					3,263,070	
21 藻場調査試料採取	港内、水深10m以上～20m未満	m	450.00	2,148	966,600	
22 藻場調査試料採取	港外、水深10m未満	m	420.00	2,680	1,125,600	
23 藻場調査試料採取	港外、水深10m以上～20m未満	m	90.00	3,039	273,510	
24 藻場調査試料採取	港外、水深20m以上～30m未満	m	240.00	3,739	897,360	
解析・考察					1,416,676	

積算内訳表

令和8年度 輪島港環境調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
25 解析・考察	藻場調査	式	1.00	1,416,676	1,416,676	
底生生物調査					611,223	
底生生物調査					122,728	
26 底生生物調査試料採取	港内、水深10m未満	地点	2.00	16,143	32,286	
27 底生生物調査試料採取	港内、水深10m以上～20m未満	地点	2.00	17,618	35,236	
28 底生生物調査試料採取	港外、水深10m以上～20m未満	地点	1.00	25,723	25,723	
29 底生生物調査試料採取	港外、水深20m以上～30m未満	地点	1.00	29,483	29,483	
分析試験					186,000	
30 分析試験	底生生物調査	式	1.00	186,000	186,000	
解析・考察					302,495	
31 解析・考察	底生生物調査	式	1.00	302,495	302,495	
プランクトン調査					796,445	
プランクトン調査					165,150	
32 プランクトン調査試料採取	港内、水深10m未満	地点	4.00	23,243	92,972	
33 プランクトン調査試料採取	港外、水深10m未満	地点	1.00	34,616	34,616	
34 プランクトン調査試料採取	港外、水深10m以上～20m未満	地点	1.00	37,562	37,562	

積算内訳表

令和8年度 輪島港環境調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
分析試験					328,800	
35 分析試験	プランクトン調査	式	1.00	328,800	328,800	
解析・考察					302,495	
36 解析・考察	プランクトン調査	式	1.00	302,495	302,495	
直接経費					81,000	
成果					81,000	
37 業務成果品	環境生物調査	式	1.00	81,000	81,000	
波浪調査					5,777,897	
波浪調査					5,726,897	
位置測量					173,238	
38 位置測量(海上)	港内	地点	2.00	36,227	72,454	
39 位置測量(海上)	港外	地点	2.00	50,392	100,784	
波浪観測					4,513,412	
40 波高計作動点検		式	1.00	94,470	94,470	
41 波高計設置	港内、水深10～15m未満	地点	2.00	67,896	135,792	
42 波高計設置	港外、水深10m未満	地点	1.00	77,913	77,913	

積算内訳表

令和8年度 輪島港環境調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
43 波高計設置	港外、水深15～20m未満	地点	1.00	109,698	109,698	
44 波高計点検	港内、水深10～15m未満	地点	2.00	44,699	89,398	
45 波高計点検	港外、水深10m未満	地点	1.00	52,261	52,261	
46 波高計点検	港外、水深15～20m未満	地点	1.00	73,677	73,677	
47 波高計撤去	港内、水深10～15m未満	地点	2.00	67,896	135,792	
48 波高計撤去	港外、水深10m未満	地点	1.00	77,913	77,913	
49 波高計撤去	港外、水深15～20m未満	地点	1.00	109,698	109,698	
50 観測器具損料		式	1.00	3,556,800	3,556,800	
解析					547,872	
51 記録解析	波浪調査	層	4.00	136,968	547,872	
成果					492,375	
52 報告書作成	波浪調査	式	1.00	492,375	492,375	
直接経費					51,000	
成果					51,000	
53 業務成果品	波浪調査	式	1.00	51,000	51,000	
解析・検討					249,015	

積算内訳表

令和8年度 輪島港環境調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
解析・検討					249,015	
解析・検討					249,015	
54 解析・検討		式	1.00	249,015	249,015	
協議・報告					263,000	
協議・報告					263,000	
協議・報告					263,000	
55 事前協議		回	1.00	108,000	108,000	
56 中間報告		回	1.00	77,500	77,500	
57 最終報告		回	1.00	77,500	77,500	

代価表・施工パッケージ

令和8年度 輪島港環境調査

番号：1

名称：調査準備 水質・底質調査、環境生物調査、波浪調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	2.00	61,000.00	122,000		
測量技師		人	3.00	52,700.00	158,100		
測量技師補		人	2.00	41,300.00	82,600		
雑材料	全体の%	%	1.00	362,700.00	3,627		
合 計	作業能力：1.00式			366,327.00	366,327		

番号：2

名称：機材運搬(2往復当り) 5月調査、10月調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	4.00	29,600.00	118,400		
トラック	2t積級	日	6.00	34,378.00	206,268	4.40H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	324,668.00	3,246		
合 計	作業能力：1.00式			327,914.00	327,914		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 輪島港環境調査

番号：3

名称：踏査 水質・底質調査、環境生物調査、波浪調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	0.20	4,439.00	887.20	2.00H / 8H	
交通船	FRP D 70PS型 3.0t	日	0.50	130,339.00	65,169.50	8H	
測量主任技師		人	0.20	61,000.00	12,200.00		
測量技師		人	0.20	52,700.00	10,540.00		
測量技師補		人	0.20	41,300.00	8,260.00		
雑材料	全体の%	%	1.00	97,056.00	970.56		
合 計	作業能力：1.00式			98,026.00	98,026.00		

番号：4

名称：試料運搬 水質・底質調査、環境生物調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師補		人	27.00	41,300.00	1,115,100.00		
交通車	ライトバン 2L	日	13.50	7,891.00	106,528.50	6.00H / 8H	
合 計	作業能力：1.00式			1,221,628.00	1,221,628.50		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 輪島港環境調査

番号：5

名称：採水 港内、水深10m未満

1日当り（5.3地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,439.00	4,439	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	92,105.00	92,105	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
GNSS	港内、DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
雑材料	全体の%	%	1.00	291,684.00	2,916		
合 計	作業能力：5.30地点			55,584.00	294,600		

番号：6

名称：採水 港外、水深10m未満

1日当り（4.2地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,439.00	4,439	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	132,545.00	132,545	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
GNSS	港外、DGNSS	日	1.00	39,780.00	39,780		
雑材料	全体の%	%	1.00	346,164.00	3,461		
合 計	作業能力：4.20地点			83,244.00	349,625		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 輪島港環境調査

番号：7

名称：採水 港外、水深10m以上～20m未満

1日当り（3.9地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,439.00	4,439.00	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	132,545.00	132,545.00	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700.00		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300.00		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400.00		
GNSS	港外、DGNSS	日	1.00	39,780.00	39,780.00		
雑材料	全体の%	%	1.00	346,164.00	3,461.00		
合 計	作業能力：3.90地点			89,647.00	349,625.00		

番号：8

名称：分析試験 水質調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
分析試験	水質試験	式	1.00	898,200.00	898,200.00		
合 計	作業能力：1.00式			898,200.00	898,200.00		

番号：9

名称：報告書作成 水質調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	0.60	70,900.00	42,540.00		
技師（B）		人	2.90	49,300.00	142,970.00		
技術員		人	5.00	36,700.00	183,500.00		
事務用品費	労務費の%	%	1.00	369,010.00	3,690.00		
合 計	作業能力：1.00式			372,700.00	372,700.00		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 輪島港環境調査

番号：10

名称：採泥 港内、水深10m未満

1日当り（18.8地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,439.00	4,439	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	92,105.00	92,105	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
GNSS	港内、DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
雑材料	全体の%	%	1.00	291,684.00	2,916		
合 計	作業能力：18.80地点			15,670.00	294,600		

番号：11

名称：採泥 港内、水深10m以上～20m未満

1日当り（17.3地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,439.00	4,439	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	92,105.00	92,105	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
GNSS	港内、DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
雑材料	全体の%	%	1.00	291,684.00	2,916		
合 計	作業能力：17.30地点			17,028.00	294,600		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 輪島港環境調査

番号：12

名称：採泥 港外、水深10m以上～20m未満

1日当り（13.8地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,439.00	4,439	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	132,545.00	132,545	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
GNSS	港外、DGNSS	日	1.00	39,780.00	39,780		
雑材料	全体の%	%	1.00	346,164.00	3,461		
合 計	作業能力：13.80地点			25,335.00	349,625		

番号：13

名称：採泥 港外、水深20m以上～30m未満

1日当り（12地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,439.00	4,439	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	132,545.00	132,545	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
GNSS	港外、DGNSS	日	1.00	39,780.00	39,780		
雑材料	全体の%	%	1.00	346,164.00	3,461		
合 計	作業能力：12.00地点			29,135.00	349,625		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 輪島港環境調査

番号：14

名称：分析試験 底質調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
分析試験	底質調査	式	1.00	207,000.00	207,000		
合 計	作業能力：1.00式			207,000.00	207,000		

番号：15

名称：報告書作成 底質調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.60	70,900.00	42,540		
技師(B)		人	1.80	49,300.00	88,740		
技術員		人	3.00	36,700.00	110,100		
事務用品費	労務費の%	%	1.00	241,380.00	2,413		
合 計	作業能力：1.00式			243,793.00	243,793		

番号：16

名称：業務成果品 水質・底質調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	20,000.00	20,000		
合 計	作業能力：1.00式			20,000.00	20,000		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 輪島港環境調査

番号：17

名称：付着生物調査試料採取 港内、水深10m未満

1日当り（5.9地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,439.00	4,439.00	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	92,105.00	92,105.00	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700.00		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300.00		
潜水士(ダイバー)	10m未満	人	1.00	52,900.00	52,900.00		
潜水士補助員(ダイバー)	10m未満	人	1.00	52,900.00	52,900.00		
上廻り員		人	1.00	33,800.00	33,800.00		
GNSS測位装置	DGNSS 港内	日	1.00	25,740.00	25,740.00		
雑材料	全体の%	%	2.00	355,884.00	7,117.68		
合 計	作業能力：5.90地点			61,525.00	363,001.68		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 輪島港環境調査

番号：18

名称：付着生物調査試料採取 港外、水深10m未満

1日当り（4.7地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,439.00	4,439.00	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	132,545.00	132,545.00	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700.00		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300.00		
潜水士(ダイバー)	10m未満	人	1.00	52,900.00	52,900.00		
潜水士補助員(ダイバー)	10m未満	人	1.00	52,900.00	52,900.00		
上廻り員		人	1.00	33,800.00	33,800.00		
GNSS	港外、DGNSS	日	1.00	39,780.00	39,780.00		
雑材料	全体の%	%	2.00	410,364.00	8,207.28		
合 計	作業能力：4.70地点			89,057.00	418,571.28		

番号：19

名称：分析試験 付着生物調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
分析試験	付着生物	式	1.00	282,000.00	282,000.00		
合 計	作業能力：1.00式			282,000.00	282,000.00		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 輪島港環境調査

番号：20

名称：解析・考察 付着生物調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	2.00	62,600.00	125,200		
技師(B)		人	2.00	49,300.00	98,600		
技師(C)		人	4.00	42,500.00	170,000		
技術員		人	4.00	36,700.00	146,800		
事務用品費	労務費の%	%	1.00	611,500.00	6,115		
合 計	作業能力：1.00式			617,615.00	617,615		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 輪島港環境調査

番号：21

名称：藻場調査試料採取 港内、水深10m以上～20m未満

1日当り(207m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,439.00	4,439	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	92,105.00	92,105	8H	
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
潜水士(ダイバー)	10m以上20m未満	人	1.00	58,500.00	58,500		
潜水士補助員(ダイバー)	10m以上20m未満	人	1.00	58,500.00	58,500		
上廻り員		人	1.00	33,800.00	33,800		
水中カメラ・水中ビデオ損料	港内	日	1.00	7,837.00	7,837		
GNSS	港内、DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
雑材料	全体の%	%	2.00	435,921.00	8,718		
合 計	作業能力：207.00m			2,148.00	444,639		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 輪島港環境調査

番号：22

名称：藻場調査試料採取 港外、水深10m未満

1日当り (184m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,439.00	4,439	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	132,545.00	132,545	8H	
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
潜水士(ダイバー)	10m未満	人	1.00	52,900.00	52,900		
潜水士補助員(ダイバー)	10m未満	人	1.00	52,900.00	52,900		
上廻り員		人	1.00	33,800.00	33,800		
水中カメラ・水中ビデオ損料	港外	日	1.00	12,112.00	12,112		
GNSS	港外、DGNSS	日	1.00	39,780.00	39,780		
雑材料	全体の%	%	2.00	483,476.00	9,669		
合 計	作業能力：184.00m			2,680.00	493,145		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 輪島港環境調査

番号：23

名称：藻場調査試料採取 港外、水深10m以上～20m未満

1日当り（166m）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,439.00	4,439.00	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	132,545.00	132,545.00	8H	
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000.00		
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700.00		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300.00		
潜水士(ダイバー)	10m以上20m未満	人	1.00	58,500.00	58,500.00		
潜水士補助員(ダイバー)	10m以上20m未満	人	1.00	58,500.00	58,500.00		
上廻り員		人	1.00	33,800.00	33,800.00		
水中カメラ・水中ビデオ損料	港外	日	1.00	12,112.00	12,112.00		
GNSS	港外、DGSS	日	1.00	39,780.00	39,780.00		
雑材料	全体の%	%	2.00	494,676.00	9,893.00		
合 計	作業能力：166.00m			3,039.00	504,569.00		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 輪島港環境調査

番号：24

名称：藻場調査試料採取 港外、水深20m以上～30m未満

1日当り(138m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,439.00	4,439.00	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	132,545.00	132,545.00	8H	
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000.00		
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700.00		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300.00		
潜水士(ダイバー)	20m以上30m未満	人	1.00	64,100.00	64,100.00		
潜水士補助員(ダイバー)	20m以上30m未満	人	1.00	64,100.00	64,100.00		
上廻り員		人	1.00	33,800.00	33,800.00		
水中カメラ・水中ビデオ損料	港外	日	1.00	12,112.00	12,112.00		
GNSS	港外、DGNSS	日	1.00	39,780.00	39,780.00		
雑材料	全体の%	%	2.00	505,876.00	10,117.52		
合 計	作業能力：138.00m			3,739.00	515,993.52		

番号：25

名称：解析・考察 藻場調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900.00		
技師(A)		人	3.50	62,600.00	219,100.00		
技師(B)		人	10.50	49,300.00	517,650.00		
技師(C)		人	14.00	42,500.00	595,000.00		
事務用品費	労務費の%	%	1.00	1,402,650.00	14,026.50		
合 計	作業能力：1.00式			1,416,676.00	1,416,676.50		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 輪島港環境調査

番号：26

名称：底生生物調査試料採取 港内、水深10m未満

1日当り（20.3地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,439.00	4,439.00	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	92,105.00	92,105.00	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700.00		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300.00		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400.00		
測量補助員		人	1.00	29,600.00	29,600.00		
GNSS	港内、DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740.00		
雑材料	全体の%	%	2.00	321,284.00	6,425.00		
合 計	作業能力：20.30地点			16,143.00	327,709.00		

番号：27

名称：底生生物調査試料採取 港内、水深10m以上～20m未満

1日当り（18.6地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,439.00	4,439.00	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	92,105.00	92,105.00	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700.00		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300.00		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400.00		
測量補助員		人	1.00	29,600.00	29,600.00		
GNSS	港内、DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740.00		
雑材料	全体の%	%	2.00	321,284.00	6,425.00		
合 計	作業能力：18.60地点			17,618.00	327,709.00		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 輪島港環境調査

番号：28

名称：底生生物調査試料採取 港外、水深10m以上～20m未満

1日当り（14.9地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,439.00	4,439	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	132,545.00	132,545	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
測量補助員		人	1.00	29,600.00	29,600		
GNSS	港外、DGNSS	日	1.00	39,780.00	39,780		
雑材料	全体の%	%	2.00	375,764.00	7,515		
合 計	作業能力：14.90地点			25,723.00	383,279		

番号：29

名称：底生生物調査試料採取 港外、水深20m以上～30m未満

1日当り（13地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,439.00	4,439	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	132,545.00	132,545	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
測量補助員		人	1.00	29,600.00	29,600		
GNSS	港外、DGNSS	日	1.00	39,780.00	39,780		
雑材料	全体の%	%	2.00	375,764.00	7,515		
合 計	作業能力：13.00地点			29,483.00	383,279		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 輪島港環境調査

番号：30

名称：分析試験 底生生物調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
分析試験	底生生物	式	1.00	186,000.00	186,000		
合 計	作業能力：1.00式			186,000.00	186,000		

番号：31

名称：解析・考察 底生生物調査

1式当り（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	0.50	70,900.00	35,450		
技師（A）		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師（B）		人	1.50	49,300.00	73,950		
技師（C）		人	3.00	42,500.00	127,500		
事務用品費	労務費の%	%	1.00	299,500.00	2,995		
合 計	作業能力：1.00式			302,495.00	302,495		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 輪島港環境調査

番号：32

名称：プランクトン調査試料採取 港内、水深10m未満

1日当り（12.8地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,439.00	4,439	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	92,105.00	92,105	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
GNSS	港内、DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
雑材料	全体の%	%	2.00	291,684.00	5,833		
合 計	作業能力：12.80地点			23,243.00	297,517		

番号：33

名称：プランクトン調査試料採取 港外、水深10m未満

1日当り（10.2地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,439.00	4,439	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	132,545.00	132,545	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
GNSS	港外、DGNSS	日	1.00	39,780.00	39,780		
雑材料	全体の%	%	2.00	346,164.00	6,923		
合 計	作業能力：10.20地点			34,616.00	353,087		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 輪島港環境調査

番号：34

名称：プランクトン調査試料採取 港外、水深10m以上～20m未満

1日当り（9.4地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,439.00	4,439	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	132,545.00	132,545	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
GNSS	港外、DGSS	日	1.00	39,780.00	39,780		
雑材料	全体の%	%	2.00	346,164.00	6,923		
合 計	作業能力：9.40地点			37,562.00	353,087		

番号：35

名称：分析試験 プランクトン調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
分析試験	植物プランクトン	式	1.00	328,800.00	328,800		
合 計	作業能力：1.00式			328,800.00	328,800		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 輪島港環境調査

番号：36

名称：解析・考察 プラנקトン調査

1式当り（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	0.50	70,900.00	35,450		
技師（A）		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師（B）		人	1.50	49,300.00	73,950		
技師（C）		人	3.00	42,500.00	127,500		
事務用品費	労務費の%	%	1.00	299,500.00	2,995		
合 計	作業能力：1.00式			302,495.00	302,495		

番号：37

名称：業務成果品 環境生物調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	81,000.00	81,000		
合 計	作業能力：1.00式			81,000.00	81,000		

番号：38

名称：位置測量（海上） 港内

1日当り（6地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,439.00	4,439	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	92,105.00	92,105	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
雑材料	全体の%	%	0.50	216,284.00	1,081		
合 計	作業能力：6.00地点			36,227.00	217,365		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 輪島港環境調査

番号：39

名称：位置測量(海上) 港外

1日当り (5.4地点)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,439.00	4,439.00	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	132,545.00	132,545.00	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700.00		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300.00		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	39,780.00	39,780.00		
雑材料	全体の%	%	0.50	270,764.00	1,353.80		
合 計	作業能力：5.40地点			50,392.00	272,117.80		

番号：40

名称：波高計作動点検

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700.00		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300.00		
雑材料	全体の%	%	0.50	94,000.00	470.00		
合 計	作業能力：1.00式			94,470.00	94,470.00		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 輪島港環境調査

番号：41

名称：波高計設置 港内、水深10～15m未満

1日当り（7.1地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,439.00	4,439.00	2.00H / 8H	
観測船	FRP D 70PS型	日	1.00	92,105.00	92,105.00	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700.00		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300.00		
測量助手		人	1.00	37,700.00	37,700.00		
測量補助員		人	2.00	29,600.00	59,200.00		
潜水士(ダイバー)	10m以上20m未満	人	1.00	58,500.00	58,500.00		
潜水士補助員(ダイバー)	10m以上20m未満	人	1.00	58,500.00	58,500.00		
上廻り員		人	1.00	33,800.00	33,800.00		
雑材料	全体の%	%	10.00	438,244.00	43,824.40		
合 計	作業能力：7.10地点			67,896.00	482,068.40		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 輪島港環境調査

番号：42

名称：波高計設置 港外、水深10m未満

1日当り（6.6地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,439.00	4,439	2.00H / 8H	
観測船	FRP D 70PS型	日	1.00	132,545.00	132,545	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	1.00	37,700.00	37,700		
測量補助員		人	2.00	29,600.00	59,200		
潜水士(ダイバー)	10m未満	人	1.00	52,900.00	52,900		
潜水士補助員(ダイバー)	10m未満	人	1.00	52,900.00	52,900		
上廻り員		人	1.00	33,800.00	33,800		
雑材料	全体の%	%	10.00	467,484.00	46,748		
合 計	作業能力：6.60地点			77,913.00	514,232		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 輪島港環境調査

番号：43

名称：波高計設置 港外、水深15～20m未満

1日当り（4.8地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,439.00	4,439.00	2.00H / 8H	
観測船	FRP D 70PS型	日	1.00	132,545.00	132,545.00	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700.00		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300.00		
測量助手		人	1.00	37,700.00	37,700.00		
測量補助員		人	2.00	29,600.00	59,200.00		
潜水士(ダイバー)	10m以上20m未満	人	1.00	58,500.00	58,500.00		
潜水士補助員(ダイバー)	10m以上20m未満	人	1.00	58,500.00	58,500.00		
上廻り員		人	1.00	33,800.00	33,800.00		
雑材料	全体の%	%	10.00	478,684.00	47,868.00		
合 計	作業能力：4.80地点			109,698.00	526,552.00		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 輪島港環境調査

番号：44

名称：波高計点検 港内、水深10～15m未満

1日当り（8.4地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,439.00	4,439	2.00H / 8H	
観測船	FRP D 70PS型	日	1.00	92,105.00	92,105	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
潜水士(ダイバー)	10m以上20m未満	人	1.00	58,500.00	58,500		
潜水士補助員(ダイバー)	10m以上20m未満	人	1.00	58,500.00	58,500		
上廻り員		人	1.00	33,800.00	33,800		
雑材料	全体の%	%	10.00	341,344.00	34,134		
合 計	作業能力：8.40地点			44,699.00	375,478		

番号：45

名称：波高計点検 港外、水深10m未満

1日当り（7.8地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,439.00	4,439	2.00H / 8H	
観測船	FRP D 70PS型	日	1.00	132,545.00	132,545	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
潜水士(ダイバー)	10m未満	人	1.00	52,900.00	52,900		
潜水士補助員(ダイバー)	10m未満	人	1.00	52,900.00	52,900		
上廻り員		人	1.00	33,800.00	33,800		
雑材料	全体の%	%	10.00	370,584.00	37,058		
合 計	作業能力：7.80地点			52,261.00	407,642		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 輪島港環境調査

番号：46

名称：波高計点検 港外、水深15～20m未満

1日当り（5.7地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,439.00	4,439.00	2.00H / 8H	
観測船	FRP D 70PS型	日	1.00	132,545.00	132,545.00	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700.00		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300.00		
潜水士(ダイバー)	10m以上20m未満	人	1.00	58,500.00	58,500.00		
潜水士補助員(ダイバー)	10m以上20m未満	人	1.00	58,500.00	58,500.00		
上廻り員		人	1.00	33,800.00	33,800.00		
雑材料	全体の%	%	10.00	381,784.00	38,178.40		
合 計	作業能力：5.70地点			73,677.00	419,962.40		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 輪島港環境調査

番号：47

名称：波高計撤去 港内、水深10～15m未満

1日当り (7.1地点)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,439.00	4,439	2.00H / 8H	
観測船	FRP D 70PS型	日	1.00	92,105.00	92,105	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	1.00	37,700.00	37,700		
測量補助員		人	2.00	29,600.00	59,200		
潜水士(ダイバー)	10m以上20m未満	人	1.00	58,500.00	58,500		
潜水士補助員(ダイバー)	10m以上20m未満	人	1.00	58,500.00	58,500		
上廻り員		人	1.00	33,800.00	33,800		
雑材料	全体の%	%	10.00	438,244.00	43,824		
合 計	作業能力：7.10地点			67,896.00	482,068		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 輪島港環境調査

番号：48

名称：波高計撤去 港外、水深10m未満

1日当り (6.6地点)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,439.00	4,439.00	2.00H / 8H	
観測船	FRP D 70PS型	日	1.00	132,545.00	132,545.00	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700.00		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300.00		
測量助手		人	1.00	37,700.00	37,700.00		
測量補助員		人	2.00	29,600.00	59,200.00		
潜水士(ダイバー)	10m未満	人	1.00	52,900.00	52,900.00		
潜水士補助員(ダイバー)	10m未満	人	1.00	52,900.00	52,900.00		
上廻り員		人	1.00	33,800.00	33,800.00		
雑材料	全体の%	%	10.00	467,484.00	46,748.00		
合 計	作業能力：6.60地点			77,913.00	514,232.00		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 輪島港環境調査

番号：49

名称：波高計撤去 港外、水深15～20m未満

1日当り（4.8地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,439.00	4,439	2.00H / 8H	
観測船	FRP D 70PS型	日	1.00	132,545.00	132,545	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	1.00	37,700.00	37,700		
測量補助員		人	2.00	29,600.00	59,200		
潜水士(ダイバー)	10m以上20m未満	人	1.00	58,500.00	58,500		
潜水士補助員(ダイバー)	10m以上20m未満	人	1.00	58,500.00	58,500		
上廻り員		人	1.00	33,800.00	33,800		
雑材料	全体の%	%	10.00	478,684.00	47,868		
合 計	作業能力：4.80地点			109,698.00	526,552		

番号：50

名称：観測器具損料

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
観測器具		式	1.00	3,556,800.00	3,556,800		
合 計	作業能力：1.00式			3,556,800.00	3,556,800		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 輪島港環境調査

番号：51

名称：記録解析 波浪調査

1層当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	1.30	49,300.00	64,090		
技師（C）		人	0.90	42,500.00	38,250		
技術員		人	0.80	36,700.00	29,360		
事務用品費	労務費の%	%	4.00	131,700.00	5,268		
合 計	作業能力：1.00層			136,968.00	136,968		

番号：52

名称：報告書作成 波浪調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.30	70,900.00	92,170		
技師（B）		人	7.20	49,300.00	354,960		
技術員		人	1.10	36,700.00	40,370		
事務用品費	労務費の%	%	1.00	487,500.00	4,875		
合 計	作業能力：1.00式			492,375.00	492,375		

番号：53

名称：業務成果品 波浪調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	51,000.00	51,000		
合 計	作業能力：1.00式			51,000.00	51,000		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 輪島港環境調査

番号：54

名称：解析・検討

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師(B)		人	1.00	49,300.00	49,300		
技師(C)		人	1.50	42,500.00	63,750		
事務用品費	労務費の%	%	1.00	246,550.00	2,465		
合 計	作業能力：1.00式			249,015.00	249,015		

番号：55

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	0.50	52,700.00	26,350		
測量技師補		人	0.50	41,300.00	20,650		
合 計	作業能力：1.00回			108,000.00	108,000		

番号：56

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.50	61,000.00	30,500		
測量技師		人	0.50	52,700.00	26,350		
測量技師補		人	0.50	41,300.00	20,650		
合 計	作業能力：1.00回			77,500.00	77,500		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 輪島港環境調査

番号：57

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.50	61,000.00	30,500		
測量技師		人	0.50	52,700.00	26,350		
測量技師補		人	0.50	41,300.00	20,650		
合 計	作業能力：1.00回			77,500.00	77,500		